



Kompetens och kvalitet i kommunens habiliteringsverksamhet för vuxna med fysisk funktionsnedsättning.

Habilitering betyder insatser till personer som fötts med varaktig funktionsnedsättning eller som tidigt i livet har fått en funktionsnedsättning. Fram till 2007 ansvarade Landstinget för habilitering för vuxna i Kalmar län, men sedan dess är det kommunen som har ansvaret. Ansvaret för barn- och ungdomshabilitering ligger kvar under Regionen.

I avtalet för hälso- och sjukvårdsinsatser från 2007 är det Kalmar kommun som ansvarar för habiliteringen för personer med funktionsnedsättning som tillhör LSS och är över 18 år. I avtalet står det att kommunens personal ska ha allmän kompetens inom habilitering, omvårdnad och beteendevetenskap. En fördjupad utredning gjordes 2015 och 2023 beslutade Region Kalmar och Kalmar kommun att arbeta fram ett nytt avtal, "Nära vård", men frågan är hur kvaliteten i habiliteringen garanteras och hur vi ger personalen stöd i att klara uppgiften på bästa sätt.

Barn med medfött eller tidigt förvärvat funktionsnedsättning får stöd och träning av kompetent personal på habiliteringen på Länssjukhuset. Det är för de berörda en trygghet att ha personal ur flera yrkesgrupper med specifika kompetenser samlad på ett och samma ställe och som ser till helheten och till barnets bästa. Barn med omfattande fysisk funktionsnedsättning behöver även när de blir vuxna i många fall fortsatt habilitering och stöd av yrkesgrupper som möter deras behov.

Det råder dock en försvårande omständighet i och med att habiliteringsarbetet är olika organiserat för olika funktionsnedsättningar. Personer med intellektuell funktionsnedsättning och autism ingår i habiliteringsteamet i Kalmar kommun medan personer med omfattande fysisk funktionsnedsättning som dystrofi och ryggmärgsbräck ingår i rehabiliteringsteamet. Teamen arbetar på olika sätt: Kalmar kommuns habiliteringsteam har kontakt med Region Kalmar. Däremot har inte rehabiliteringen (som har ansvar för habiliteringsverksamheten för personer med

omfattande fysisk funktionsnedsättning) kontakt med regionen och samarbetet förefaller inte fungera, vilket medför brister i stödet för individer med behov av habilitering.

Region Kalmars specialisthabilitering kan vid behov bistå med konsultation/handledning till kommunens personal, och specialisthabiliteringen ger vid behov utbildning inom de områden där Regionen har specialistkompetens.

Vid Kommunfullmäktiges sammanträde den 25 mars 2024 ställdes i form av interpellation frågor om hur Kalmar kommun säkerställer kompetens med avseende på habilitering och hur regionens erbjudande om utbildning och konsultation tas tillvara. Frågorna fick inte övertygade svar. Majoriteten svarade med att "samarbetet med regionen är bra..." Regionens personal och många personer i behov av habilitering är av annan uppfattning.

Med hänvisning av ovanstående yrkar Kristdemokraterna Kalmar;

att socialförvaltningen i Kalmar kommun, utreder om Kalmar kommuns personal har den habiliteringskompetens som krävs, för att säkerställa att personer med omfattande fysisk funktionsnedsättning som dystrofi och ryggmärgsbråck får den habilitering de är i behov av.

att socialförvaltningen i Kalmar kommun, ger rehabiliteringspersonalens möjlighet att ta del av den utbildning och konsultation som Region Kalmar erbjuder för att säkerställa att personer med fysiska funktionshinder får det hjälpen de är i behov av.

att socialförvaltningen i Kalmar kommun, utreder om personer med omfattande fysisk funktionsnedsättning som dystrofi och ryggmärgsbråck får den habilitering de har behov av och rätt till.

Kalmar 2024-10-16

Liselotte Ammert, Kristdemokraterna Kalmar